Dalam perkembangannya mulai merambah dalil

al-Qur’ân dan h}adîth. Ibid.
39 Disertasi ini diterbitkan oleh LKiS dengan judul Tradisi Intelektual NU: Lajnah
Bahtsul Masa’il 1926-1999.
40 Nahdlatul Ulama adalah suatu jam‘îyah dînîyah Islâmîyah (organisasi keagamaan
Islam) yang didirikan di Surabaya pada 16 rajab 1344 H/31 Januari 1926 M. Lihat
Anggaran Dasar NU Bab I Pasal 1,3 dan 4 hasil Muktamar XXX di Kediri, 21-27
Nopember 1999 sebagaimana dikutip dalam Ahmad Zahro, Tradisi Intelektual NU:
Lajnah Bahtsul Masa’il 1926-1999 (Yogyakarta: Lkis, 2004), 17.